M. *Frixio* quid

D. *Frixio* est, quæ fit in oleo, aut buryoso corpore; alienam humiditatem trahendo, à differentia elixatiua, quæ fit humiditatem propriam deponendo.

M. *Calcinatio* quid

D. *Calcinatio* est, cum qua medicamenta in calcem, vel friabilia reducantur.

M. *Calcinatio* quotuplex

D. Triplex: *Sicca*, *Humida*, seu *Vaporosa*, & *Corrosiva*.

M. *Calcinatio Sicca* quid

D. Quæ res, quæ igne ponitur, vertitur in cinerem.

M. *Calcinatio Humida* quid

D. Est, quando res reditur friabilis vaporis calidi penetratione.

M. *Calcinatio Corrosiva* quid

D. Est, quæ fit corrodendo corpora liquore corrosivo aliquo.

CAPVT IV.

Nomina generalia Preparationum.

A *Cuare*, seu *Asuere*, id est, rem fortiorem reddere; vel stimulum ei addere: vt quando adiuur accutum distillarum cum spiritu nitri, pro conficiendis magisterijs solubilibus; etiam accuntur pilulæ cum granis aliquibus Diagry dij, Trochiscorum Alhandal, Gummi de Gamandra, &c.

Amalg

Amalgamatio, Amalgamare, idest metalla per mercurij vivi admixtionem celeinare. Calcinantur hoc modo sola metalla, excepto Marte qui per sulphur calcinantur.

Candifare, Candifari soli competit sacharo, quod in aqua solum, purificatum, atque ad iustam consistentiam inspissatum, in crystallos concrefcit, idque candifari vocant.

Cementare, idem est, quod extrahere, v. g. Metalla laminata igni exponere, factum stratum, super stratum.

Circularare, idest liquorem in digestionem collocare, vt volatilior, ac spirituosior pars continuo elevari, ac recedi possit, adeoque quasi circulum transeat, maturiorque evadat; vires circulationis suplere potest iterata distillatio.

Clarificare, potissimum de decoctis, ac succis dicitur; quæ cum crassis seateant excrementis, clarificantur, ac purgantur. Clarificationis præcipui modi sunt: per albumen ovi, per digestionem, & per filtrationem.

Per albumen, hoc modo peragitur: albumen ovi virgula agitatur, donec penitus in spumam veniat, spuma hæc infunditur rebus clarificandis, coquanturque simul vna, ac altera ebullitione, vt crassiora albumini adhaerescant; hinc separantur despumando, colandoque, &c.

Per digestionem fit clarificatio fovendo blando calore; vt facces, crassioravè ad fundum partem secedant, vnde per decantationem à liquore separari possunt.

Coagulare, Coagulati dicitur, quod evaporando inspissatur.

Cobobare, idest liquorem distillatum materiae in distillatorio residuae, iterum affundere, ac denuo distillare.

Colare, idest per colum trajicere, colus autem præcipue pannæus intelligitur, nonnunquam quoque lineum.

Con:

Condire, vide condita cap. V.

Conquassare, Conquassari dicuntur (viridia maxime) quæ pistillo grosse tunduntur.

Conservere, **conseroisare**, id est conserva facere.

Coquere, id est elixare.

Coquere in Diplomate, id est coquere in Balneo Mariae.

Cribare, id est per cribrum trajicere.

CrySTALLIFARE, id est in crySTALLINAS formas reducere. Proprium est salium, quibus, & tartarum, saccharumque addere licet: videlicet hæc in liquore aqueo soluta, si in frigidum locum reposita fuerint, concrefcunt in Crystallos. Vbi nota, si nimium liquoris adfit, ante quam reponantur, aliquantum exhalandum esse, de quibus videre licet infra.

CrySTALLIFARE secundum artem, est repetere crySTALLIFICATIONES, donec amplius colligi nequeant.

Decantare, id est liquorem alicui materiae supereminentem per inclinationem effundere.

Decrepitare, de sale communi, & similibus dicitur, quæ cum ad ignem sine fusione calcinantur, strepitum, seu crepitum edunt.

Decupelare, idem est, quod decantare.

Deliquium, per deliquium solvere, idem est quod rem solvendam in locum humidum collocare, vt per se in liquorem vertatur. **Deliquium in cella**, seu loco humido felicitas peragitur, mense Iunio, Iulio, & Augusto, quo tempore cella sunt frigidiores: Nonnunquam promovetur deliquium, instillando humorem convenientem.

Deplegmare, idest phlegma separare, seu abstrahere, quod fit, si phlegma seorsum afficitur, distillando; si minus evaporando: competitque spiritibus mineralibus frigidioribus, vt sunt: Spiritus vitæoli, Nitri, salis communis, & similibus.

Despumare, idest spumam demere, præcipue in præparatione syruporum, & succorum.

Distillare, idest liquorem vi caloris attenuatum in recipientem appositum proleclare. Modi distillationis vicissimè sunt: per **Alembicum**, per **Retortam**, ac

per

per *oeficam* ratione valorum. Per *Balneum roſis* ; ſeu *vaporis* , per *Balneum Mariae* , ſeu *Maris* , per *Cinerem* per *Arenam* , per *ignem nudum* , & per *Arenam humi-*
dam.

Detonare , *Detonari* dicitur , quod cum flagratione , & ſtrepitu calcinatur ; vt *crocus metallorum* , &c.

Digere , id eſt blando calore ſovere.

Difſolvere , id eſt accedente aliquo liquore , ſeu humore ſolvere , vt in ſolutione ſalium.

Diſpenſare , diſpenſari dicitur compoſitum , dum ſimplicia , quae compoſitum , ingrediuntur , ſeliguntur , & pro compoſito inde parando adaptantur.

Dulcorare , *edulcorare* , dulcorari dicuntur calcinata ſale gravida , dum aqua abluntur , qua ablutione ſal ſibi contentum aquae immiſcetur. Dicuntur etiam dulcorari portiones addito ſaccharo , vel ſyrupo conve-